
 

 

 

COMUNE DI VILLAFALLETTO 

(Provincia di Cuneo) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

N. 69 
 
OGGETTO: Servizio di cattura, custodia e mantenimento cani randagi. Affidamento alla ditta Pinco 

Pallino Club di Fossano. (Periodo 01.08.2019/31.07.2022). 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE addì 31 del mese LUGLIO alle ore 19,00 nella sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 Risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

 

SARCINELLI Giuseppe 

 

Sindaco 

 

X 

 

SOLA Roberta Assessore X  

ROSSO Laura Assessore X 

 

 

   3 / 

 

 
 Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale  Sig. MONDINO Dott. Dario il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SARCINELLI Giuseppe sindaco, in 

qualità di presidente, a seduta aperta,  invita a trattare l’oggetto sopra indicato.  

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: Servizio di cattura, custodia e mantenimento cani randagi. Affidamento alla ditta Pinco 

Pallino Club di Fossano. (Periodo 01.08.2019/31.07.2022). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 RICHIAMATA la delibera G.C. n. 81 del 20.07.2016 ad oggetto “Servizio di cattura, custodia e 

mantenimento cani randagi. Affidamento alla ditta Pinco Pallino Club di Fossano. (Periodo 

01.08.2016/31.07.2019); 

 

RITENUTO di dover procedere ad un nuovo affidamento del servizio in oggetto per il periodo 

01.08.2019/31.07.2022; 

 

Opportunamente contattate le seguenti ditte: 

- Pinco Pallino Club di Fossano 

- Centro cinofilo la torre di Castelletto Stura 

- Rifugio la cuccia di Cervasca 

- Rifugio collina Belmonte di Busca 

 

VISTE le proposte presentate da canili Pinco Pallino Club di Fossano e Tenuta la torre di Castelletto 

Stura (documentazione agli atti);  

 

VISTA la comunicazione scritta di non interesse pervenuta dal Rifugio la cuccia di Cervasca 

(documentazione agli atti); 

 

PRESO ATTO che il Rifugio collina Belmonte di Busca non ha inviato alcuna offerta; 

 

RITENUTO che, nel rapporto qualità/prezzo, la ditta che maggiormente soddisfa le esigenze di 

questa Amministrazione sia il Pinco Pallino Club di Fossano; 

 

CONSIDERATO altresì che il Pinco Pallino Club detiene alla data odierna n. sei cani randagi di 

proprietà del Comune di Villafalletto e che la normativa vigente in tema di benessere animale sconsiglia lo 

spostamento dei cani randagi ad altra struttura; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e del 

Responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile;  

 

VALUTATO che gli elementi e le circostanze di cui sopra inducono a conferire fino al termine del 

31.07.2022 l’affidamento di cui all’oggetto. 

 

 CON votazione unanime e favorevole palesemente espressa. 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI AFFIDARE per quanto in premessa il servizio di cattura, custodia e mantenimento cani randagi 

recuperati sul territorio comunale alla ditta “Pinco Pallino Club” di Fossano, loc. Cussanio, via Santa 

Maria, 95, ai prezzi proposti in data 19.07.2019, protocollo n. 5138, ed alle condizioni vigenti 

contrattualmente nel triennio 2016/2019, per il periodo dal 01.08.2019 al 31.08.2022; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Ufficio Polizia Municipale alla gestione delle risorse e la 

predisposizione di tutti gli atti inerenti e successivi. 

 



 

3. Con successiva votazione, unanime e favorevole, resa per alzata di mano, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, 

per motivi di urgenza. 

 

****************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
f.to SARCINELLI Giuseppe 

 
               L’ASSESSORE                                      IL SEGRETARIO COMUNALE       
                     f.to SOLA Roberta                                                                             f.to MONDINO Dott. Dario 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
CHE la presente deliberazione : 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 30.08.2019                 
      come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267 ; 

 E’ stata comunicata con lettera prot. 5974 in data 30.08.2019                                                  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 comma 1 del D.L.VO 
18/08/2000 N.267. 

 È stata trasmessa: 

 alla Prefettura di Cuneo con lettera prot. ___________ in data __________ 
 

 alla Corte dei Conti – Delegazione Regionale del Piemonte - con lettera 
   prot. ______________ in data _________________ 
 

  al Difensore Civico con lettera prot._________ in data __________________ 

         al Tribunale di ________________ con lettera prot.________________ 
           in data ____________________ 

  ____________________________con lettera prot.________________ 
   in data ____________________ 
 
lì 30.08.2019  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to MONDINO Dott. Dario 
 
 
 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva il giorno 31.07.2019 
 
    X              Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 T.U.E.L.)    
 

       Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 T.U.E.L.) 
 
lì 30.08.2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                f.to MONDINO Dott. Dario 


